
KRONIKA 
 

 

Hudby  

při Hasičském záchranném sboru 

Olomouckého kraje 

2021 

 

 



Kronika HZS 2021                                                                                                        2 

 

ZAČÁTEK ROKU 

 

 Rok 2020 se do historie zapíše jako „rok, kdy svět bojoval s covidem-19“. Bohužel vir 

je silnější a přes veškerou lidskou snahu stále vítězí. S kapelou jsme se naposledy viděli v září 

a od té doby ne. Byly zrušené všechny vánoční koncerty. Máme zákaz vstupu do budovy HZS. 

Navíc v březnu se vše ještě více zpřísnilo. Takže i celý rok 2021 probíhá ve znamení zákazů. 

 Teprve koncem května se vrátili žáci a studenti do škol. Ale mnoho dalších aktivit se 

otevírá jen opatrně. Naočkovaných lidí přibývá. Přesto je stále dost nemocných a tím pádem 

platí zákaz vstupu do budovy HZS. 

 Světlým bodem je termín hry na promenádním koncertě v parku v Olomouci. Naštěstí 

až na konec prázdnin. Pevně věříme, že se podaří najít nějaký prostor, kde bychom se mohli 

sejít.  

 Kapelník Jiří Pavlíček nám zajistil zkoušky v Hněvotíně. Už jsme tuto možnost využili 

v minulosti. Ale kulturní dům je plně obsazený a najít volné místečko je problém. Povedlo se. 

7. 7. 2021 proběhla první zkouška. Bohužel bez dirigenta Petra Tesaře, který musel do práce. 

O tři týdny později, 28. 7. 2021, jsme se sešli podruhé. To už měl Ervín Sládek viditelné potíže 

s pohybem i sezením. A Petr měl opět směnu. A koncert se blíží… 

 Další termíny byly v netradičních časech: úterý 10. 8. a čtvrtek 19. 8. 2021. Oba už 

s dirigentem Petrem Tesařem a tentokrát už i s programem. Ale bez Ervína, který definitivně 

„padl“. Vznikla zásadní otázka, kdo ten tenor odehraje. Vše se povedlo zajistit a koncert v parku 

proběhl. 

 

  



Kronika HZS 2021                                                                                                        3 

 

OLOMOUC PARK 

 

Datum konání: 12. 8. 2021, neděle, 16:00 – 18:00 

Seznam: Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, Eliška Piatková, Václav 

Walachovics, David Všetička,  Hana Liechtensteinová, Ondřej Sládek, Jaroslav Tihlář, 

Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Petr Pokorný, Ludmila Mlynářová, František Pleva, Antonín 

Dočkal, Radek Svačina, Richard Mlynář, Jaroslava Jašková, Miroslav Badal, Miroslav Blažek, 

Jakub Trnavský, Kamil Nemrava, Marie Ženožičková, Leoš Šustek, Pavel Bittner - zvuk 

Foto: Dita Raušerová, Iva Maryšková 

Program: W. Loffler: Mistr Dixie, Fuka Vladimír: Slavonická, Vacek Karel: Ale ne, Vacek 

Karel, arr. J. Tihlář: Frajerka, Valdauf Karel: Pod jednou střechou, Miloš Machek: Slovácký 

verbuňk, Kubeš Ladislav: Hradišťanka, Šlitr Jiří: Babeta, Johann Strauss ml, arr. Jaroslav 

Tihlář: Anenská polka, Kubeš Ladislav: Přerovanka, Kubeš Ladislav: Moje česká vlast,  Fučík 

Julius: Florentinský pochod, Rollo K., Baginský M.: Co jste hasiči, Dmitrij Šostakovič, arr. 

Jaroslav Tihlář: The Second Waltz, Arr. K. Bělohoubek: Valčík na rozloučenou, Strouhal 

Dominik: Nedaleko od Trenčína, Arr. K. Bělohoubek: Tancuj, tancuj, Vacek Karel: Zůstaň tu 

s námi 

 

 

 

Postřehy: Park byl plný lidí. Jednak těch, co chodí na promenádní koncerty pravidelně, a potom 

i rodičů s dětmi, kteří vyrazili na procházku. Čím více posluchačů, tím lépe. Ovšem tím větší 

závazek.  



Kronika HZS 2021                                                                                                        4 

 

Vybrali jsme si osvědčené skladby. Ty, které jsme zahráli i po dlouhé pauze. A současně 

takové, které upoutají publikum.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika HZS 2021                                                                                                        5 

 

PODZIM 2021 

 

  Léto proběhlo v klidu a s nižším počtem nemocných. Bohužel se stále platným zákazem 

vstupu do budovy HZS. Přišlo září, děti se vrátily do škol a všichni s napětím čekají, co se bude 

dít. Na čísla kolem covidu jsme si tak nějak zvykli. Jen politici šíří paniku, když začnou růst 

počty nakažených. Dokonce ředitelům škol doporučili prodloužit podzimní prázdniny na celý 

týden. Tedy na pondělí a úterý dát ředitelské volno, aby se na 9 dnů „rozpojil školní kolektiv“.  

 Život kapely probíhá „od koncertu ke koncertu“. A před námi je možné vánoční 

vystoupení. Od roku 2004 hrajeme na náměstí v Olomouci pravidelně. Jen tedy s výjimkou 

roku 2020. Všichni pevně věříme, že letos koncert bude. A zase vzniká otázka, kde budeme 

zkoušet. Hněvotín je předem zaplněný, v Křelově je jediný termín v pátek 20:00–21:30 

za 300 Kč za hodinu. Ještě je návrh na Ústín. 

 Nakonec jsme skončili v Olomouci. Dne 20. 10. 2021, ve středu od 19:00, hrajeme 

v ZUŠ Iši Krejčího, v Olomouci Na Vozovce. A máme domluvené zkoušky každou středu 

kromě prázdnin až do 15. 12. 2021. Samozřejmě s ohledem na situaci. Obrovskou výhodou je 

skutečnost, že na sále do 18:30 zkouší dětský dechový orchestr. Takže nám nechají židle, pulty 

i bicí. My stěhujeme jen dva kufry s notami a i ty jsme si nechali „pod stolem“. A paní uklízečka 

bude uklízet po dechařích jen jednou a vše naráz. Ne po dvou kapelách dvakrát. A finančně 

platíme 1000 Kč za celou dobu zkoušení. Takže velká spokojenost. Věříme, že vše proběhne 

v klidu, školy zůstanou otevřené a my budeme moci hrát. 

 

 



Kronika HZS 2021                                                                                                        6 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

 

 První zkouška na ZUŠ Iši Krejčího se nesla v duchu „konečně zkoušíme a máme 

i plánovaný koncert“. Hned další zkoušku jsme se dozvěděli přesná data tří vystoupení. 

16. 12. 2021 máme tradiční vánoční koncert v Olomouci na náměstí. A potom dvě akce v létě 

2022. Věříme, že se vše podaří.  

 Bohužel kapela plánuje a ministerstvo mění… Ve čtvrtek 18. 11. 2021 se vedení města 

Olomouce rozhodlo zrušit všechny kulturní akce na náměstí z důvodu covidu. A tím pádem 

další zkoušky ztrácí smysl. Zřejmě se budeme muset s vánočními koncerty rozloučit už navždy. 

A také v roce 2021 si pěkné svátky popřejeme snad možná online… 

 Tak tedy: Šťastné a veselé! 

  

 

 


